
UCHWAŁA NR XXXVI/270/2013 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 
 

z dnia 24 kwietnia 2013 r. 
 

 w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla miejskich zakładów budżetowych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  

Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,  

z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 

poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 

1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113,  

Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz   

z 2013 r. poz. 153) i art. 219 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020,  

Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 

1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707 oraz z 2012 r. poz. 1456, 1530 i 1548) Rada Miejska 

Białogardu uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Ustala się stawki jednostkowe dotacji przedmiotowych dla miejskich zakładów 

budżetowych w wysokości: 

 
1)   Białogardzki Zarząd Nieruchomości – dopłata do: 

a) bieżącego utrzymania i remontów dróg miejskich oraz przystanków komunikacyjnych, których  

    właścicielem lub zarządzającym jest Miasto – 5,84 zł miesięcznie za 1 m
2
,  

b) bieżącego utrzymania i remontów lokali i budynków mieszkalnych stanowiących własność  

    Miasta, zarządzanych przez BZN – 27,78 zł rocznie za 1 m
2
 powierzchni użytkowej lokalu  

    (budynku), 

c) bieżącego utrzymania kanalizacji deszczowej – 0,186 zł miesięcznie za 1 m, 

d) wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie miasta – 283,10 zł za jedno działanie, 

e) letniego utrzymania czystości i porządku na drogach miejskich i zarządzanych przez Miasto: 

    - uprzątania ulic (jezdni i chodników), placów i parkingów – 0,051 zł za jedno uprzątnięcie 1 m
2 
  

       powierzchni, 

    - uprzątania przystanków, pętli i zatok autobusowych – 0,095 zł za jedno uprzątnięcie 1 m
2
    

      powierzchni, 

f)  likwidacji nielegalnych składowisk odpadów – 330,00 zł za 1 t odpadów, 

g)  bieżącego utrzymania rowów melioracyjnych – 3,43 zł rocznie za 1 m2
 powierzchni, 

h)  bieżącego utrzymania zieleni miejskiej – 2,145 zł rocznie za 1 m2 
powierzchni; 

 

2) Białogardzki Ośrodek Sportu i Rekreacji – dopłata do bieżącego utrzymania obiektów sportowych  

    stanowiących własność Miasta, administrowanych przez BOSiR – 3,96 zł rocznie za 1 m2
  

    powierzchni. 

 

 § 2. Traci moc uchwała Nr XVII/140/2012 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 25 stycznia  

2012 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla miejskich zakładów budżetowych, zmieniona 

uchwałami Nr XXI/163/2012 z dnia 25 kwietnia 2012 r. i Nr XXIII/187/2012 z dnia 27 czerwca  

2012 r.  

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 1 stycznia 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 

  mgr Józef  Leszczyk 



UZASADNIENIE 

 

do uchwały w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla miejskich 

zakładów budżetowych 

 

 

 Zgodnie z art. 15 ust. 3 pkt 1 i ust. 6 oraz art. 219 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z 

późn. zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą być udzielane 

dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych do 

wysokości 50% kosztów, kalkulowane według stawek jednostkowych jako 

dopłaty do poszczególnych rodzajów świadczonych usług. Ustalenie stawek 

dotacji przedmiotowych należy do wyłącznej kompetencji organów 

stanowiących jednostki samorządu terytorialnego 

 Niniejsza uchwała ustala stawki dotacji przedmiotowych dla miejskich 

zakładów budżetowych tj. Białogardzki Zarząd Nieruchomości i Białogardzki 

Ośrodek Sportu i Rekreacji, które wykonują zadania im powierzone. 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

Dotacje przedmiotowe dla miejskich zakładów budżetowych wg stawek jednostkowych  

 

Zakres (rodzaj i wielkość stawki jednostkowej) Ogółem kwota dotacji 

I. w zakresie bieżącego utrzymanie i remontów dróg miejskich i 

zrządzanych przez Miasto oraz przystanków komunikacyjnych 

1. Ilość m2 x stawka - 2 285 m2 x 5,84 zł = 160.132,80 zł 

 

160 000 

II. w zakresie bieżącego utrzymania i remontów lokali i budynków 

mieszkalnych stanowiących własność Miasta, zarządzanych 

1. Ilość m2 x stawka – 55 792,81 m2 x 27,78 zł = 1.549.924,26 zł 

 

1 550 000 

III. w zakresie bieżącego utrzymania kanalizacji deszczowej  

1. Ilość mb x stawka x ilość miesięcy – 110 000 mb x 0,186 zł x 8 msc = 

163.680,00 zł 

 

164 000 

IV. w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie miasta 

1. Ilość działań x stawka za wyłapanie – 58 x 283,10 zł 

 

17 000 

V. w zakresie letniego utrzymania czystości i porządku na drogach 

miejskich i zarządzanych przez Miasto 

1. uprzątanie ulic (jezdni i chodników), placów i parkingów 

a) Ilość m2 x stawka x krotność sprzątania x ilość miesięcy –  
121 072,50 m2 x 0,051 zł x 5 krotność x 7 msc = 216 114,43 zł 
2. uprzątanie przystanków, pętli i zatok autobusowych 

b) Ilość m2 x stawka x krotność sprzątania x ilość miesięcy –  

4 186 m2 x 0,095 zł x 8 krotność x 7 msc = 22 248,24 zł 

3. likwidacja nielegalnych składowisk odpadów 

c) Ilość t x stawka – 15 ton x 330 zł = 4 950,00 zł 

razem: 243 312,67 zł 

 

244 000 

VI. w zakresie bieżącego utrzymania rowów melioracyjnych 

1. Ilość mb x stawka – 26 241 mb x 3,43 zł = 90 006,63 zł 

 

90 000 

VII. w zakresie bieżącego utrzymania zieleni miejskiej 

1. Ilość m2 x stawka – 256 456 m2 x 2,145 zł = 550 098,12 zł 

 

550 000 

VIII. w zakresie bieżącego utrzymania obiektów sportowych 

1. Ilość m2 x stawka – 104 552,40 m2 x 3,96 zł = 414 027,50 zł 

 

413 530 

Razem: 3 188 530 

 


